



حمید زرعارب

عملکرد ناامیدکننده مهاجمان استقلال مقابل پیکان

زنگ خطر در آستانه لیگ قهرمانان آسیا

استقلال در شرایطی گام به میدان بازی با پیکان گذاشت که از نتیجه بازی پرسپولیس مقابل پدیده باخبر نبود و می دانست رقیب سنتی اش دو امتیاز بارزش را از کف داده است.

آبی ها مامای آنکه قدر موقعیت اهدایی سرخ ها را بداند و میدان بازی با پیکان شدن و نتوانستند برنامه های تاکتیکی خود را به خوبی در این میدان به اجرا بگذارند.

استقلال دچار نوعی بی تفاوتی بنهان زیر پوست خود بود که تاکنون نمونه اش را در این تیم ندیده بودیم. حتی در هفته های پایانی مربیگری محمود فکری در استقلال این تیم تا این اندازه از لحاظ فنی تنزل جایگاه نداشت و مقابل حریف دست و پا بسته جلوه نکرد. استقلال به واقع سخت برای خود ایجاد موقعیت می کرد و سخت تر از آن ضربه های نهایی را به توپ وارد می کرد. این وضعیت شاید برگرفته از مشکلاتی باشد که در هفته های اخیر در اردوی آبی ها حاکم شده اما بی شک بهانه محکمه پسندی برای توجیه تساوی خانگی مقابل پیکان نیست.

این تساوی بی تعارف به منزله شکست می ماند و تیم هایی که می خواهند در لیگ صاحب بالاترین جایگاه شوند باید از فرصت بازی های خانگی نهایت بهره را ببرند که استقلال هرگز چنین نکرد و بار ارائه فوتبالی نه چندان هماهنگ و گاه ها سردرگم مجال کاستن از امتیازات خود با رقیب سنتی را از کف داد.

استقلال در هفته های پایانی لیگ برتر، زمانی که امتیازگیری سخت و دشوار تر خواهد شد، بیش از اینها افسوس امتیاز از کف رفته مقابل پیکان را خواهد خورد و شاید روزی فرا برسد که تساوی خانگی مقابل پیکان به عنوان کلید دلایل ناکامی استقلال در لیگ بیستم معرفی شود.

این تساوی خانگی به همان اندازه که می تواند اثرات روحی و حتی فنی نامناسبی در کیفیت فنی استقلال در ادامه بازی های لیگ برتر بگذارد، از لحاظ روانی این تیم را در آستانه لیگ قهرمانان آسیا دچار مشکل خواهد کرد. گرچه دیگر رقبای استقلال در لیگ های داخلی خود شرایط مساعدی ندارند اما استقلال هم با این تساوی نشان داد برای صعود از مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا با اما و اگر های بسیاری مواجه است.

بی شک اگر مجیدی در فرصت باقی مانده تا شروع لیگ قهرمانان آسیا بتواند روی هماهنگی فنی تیمش کار کند در لیگ قهرمانان آسیا به نتیجه مناسبی خواهد رسید و چه بسا از گروه خود نیز صعود خواهد کرد، اما چنانچه او نتواند در این زمان باقی مانده تا شروع لیگ قهرمانان آسیا تیمش را متحول کند و هماهنگی را به خطوط سه گانه تیمش بیاورد، در آسیا هم دچار مشکل خواهد شد و هیچ بعید نیست همان که در بازی با پیکان به سر استقلال آمد و موقعیت هایکی بعد از دیگری از کف رفت، آنجا هم تکرار شود.

البته تفاوت آن عرصه با لیگ و تقابل هایی مانند بازی با پیکان این است که رقبا حرفه ای تر خواهند بود و از مهاجمان زهر داری سود می برند که در لحظه می توانند نتیجه را به سود تیم خود عوض کنند.

خبر

شجاعیان بازی بعدی را از دست داد

داریوش شجاعیان که بعد از هفته ها غیبت در ترکیب استقلال فرصت یافت مقابل پیکان از ابتداء برای تیمش به میدان برود به سبب دریافت کارت زرد بازی آینده تیمش را از دست داد. بازی بعدی استقلال طبق برنامه قبلی باید مقابل صنعت نفت آبادان برگزار می شد اما سازمان لیگ برتر اعلام کرد این بازی به دلیل درگیری

شنبه ۱۴۰۰/۱/۱۴، هفته نوزدهم بیستمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه آزادی تهران، ساعت: ۱۸:۵۰، تماشاگر: بدون تماشاگر

استقلال: صفر

پیکان: صفر

داور: رضا کرمانشاهی

کمک ها: آرمان اسعدی، مهدی عالیقدر

خطرها: شیخ دیاباته، داریوش شجاعیان،

محمد حسین مرادمند (استقلال)، حسین پورامینی،

نادر محمدی (پیکان)

استقلال: رشید مظاهری، حسین مرادمند، سیاوش یزدانی، مسعود ریگی، فرشید اسماعیلی، داریوش شجاعیان (۸۸- آرش رضواند)، وریا غفوری (۸۷- احمد موسوی)، متین کریم زاده (۴۶- مهدی قایدی)، هروویه ملیچ، ارسلان مطهری (۶۸- سبحان خاقتی)،

پیکان: علیرضا رضایی، امیرحسین رنگرز، آرش قادری، نادر محمدی، محمد خدایندو (۸۲- اسماعیل بابایی)، حسین پورامین (۸۹- امیرحسین جولانی)، آرمان قاسمی، علی قربانخانی (۹۰- علی

عبدالله زاده)، سامان فلاح، رضا جبیره (۶۲- امیر روستایی)، محمدامین درویشی (۶۲- ابراهیم صالحی) سرمربی: مهدی تارتار

استقلال با ترکیبی که نسبت به بازی های قبل تغییراتی جزئی داشت، گام به این میدان گذاشت. متین کریم زاده که از سوی مربیان استقلال کمتر به بازی گرفته می شد این بار از ابتدا در ترکیب قرار گرفت. متین در پستی بازی کرد که پیش تر در اختیار محمد نادری بود. غیبت مهدی قایدی به دلیل آماده نبودن نیز فرصت را در اختیار دیاباته قرار داد تا از ابتدا در ترکیب قرار بگیرد و کنار مطهری بازی کند.

حضور داریوش شجاعیان نیز از جمله تغییرات مهم ترکیب استقلال بود. شجاعیان که زمزمه جدایی اش از استقلال به گوش می رسید نیز از ابتدا برای استقلال به میدان رفت تا سال جدید را با حضور در ترکیب اصلی تیمش آغاز کند. از آن سو ترکیب پیکان نیز نسبت به بازی در چرام حذقی تغییراتی داشت و تارتار تیم کامل تری را راهی این میدان کرد. فرهاد مجیدی برای رسیدن به اهداف خود از روش ۲-۴-۲ بهره گرفت و تلاشید در این میدان به آنچه می خواهد دست یابد. او می دانست دست کم گرفتن پیکان چه مشکلاتی

برابرایش ایجاد خواهد کرد به همین دلیل کوشید با انتقال انرژی بیشتر به بازیکنانش به اهداف خود برسد که در نیمه اول موفق به انجام این کار نشد. پیکان درست همانطور که پیش بینی می شد دست یابسته راهی این میدان نشد و نتوانست در دقیقه ۸ موقعیتی دقایقی بعد پیکانی ها که صاحب ضربه گاشته شده بودند توسط آرش قادری که ارسال خدایندو را با ضربه سر روانه دروازه مظاهری کرده بود، پاسخ دهد. دقیقه ۳۰ تا پایان نیمه اول برای استقلال ایجاد شد. نشأت گرفته از همین جدیت بود. ابتدا شجاعیان در دقیقه ۲۹ با یک ضربه فنی پای چپ دروازه پیکان را زدهید کرد. فرشید اسماعیلی نیز در دقیقه ۳۱ ارسال کرش ملیچ را با ضربه سر به سمت دروازه حریف هدایت کرد که توپ از عرض دروازه گذشت و به تور چسبید. دقیقه ۴۵+ و ثانیه هایی قبل از به صدا در آمدن سوت پایان بازی، پاس در عمق مطهری به دیاباته رسید اما این بازیکن قبل از اینکه به هوای جسدید. دقیقه ۴۵+ و ثانیه هایی قبل از به صدا در آمدن سوت پایان بازی، پاس در عمق مطهری به دیاباته رسید اما این بازیکن قبل از اینکه به هوای گلزنی دوباره شادی کند مدافع پیکان توپ را از میانه راه به کرش فرستاد تا در نهایت بی آنکه توپی از خط دروازه عبور کند، بازی به پایان برسد.

استقلال اما نیمه دوم را جدی تر گرفت و تلاش

برای مدافع جنجالی ویزای عربستان نگرفتند

حذف دانشگر از لیگ قهرمانان آسیا

آمدگی که دارد، اما تردیدی نیست دوری او از تمرینات تاکتیکی باعث کاهش آمادگی اش خواهد شد و حتی اگر این مدافع همین امروز به تمرینات تیمش فراخوانده شود یقیناً بازی با لیگ قهرمانان آسیا گزینه مناسبی نخواهد بود.

البته این وضعیت حالت خوشبینانه ماجراست و با توجه به خبرهایی که از دل باشگاه بیرون می آید بعید است در روزهای باقی مانده تا مهلت ارسال اسامی به کنفدراسیون فوتبال آسیا، نام بازیکن جدیدی به این فهرست اضافه شود مگر آنکه اتفاق خاصی رخ دهد و کسی پارمبانی کند که نه مسئولان باشگاه و نه فرهاد مجیدی بتوانند روی حرفش، حرف بزنند. حذف دانشگر از آسیا قطع از حضور در آسیا حذف شود که احتمالش اکنون به نقطه اوج رسیده، اما یافتن پاسخ این سؤال که تصمیم اتخاذ شده در قبال این مدافع در برهه

آمدگی که دارد، اما تردیدی نیست دوری او از تمرینات تاکتیکی باعث کاهش آمادگی اش خواهد شد و حتی اگر این مدافع همین امروز به تمرینات تیمش فراخوانده شود یقیناً بازی با لیگ قهرمانان آسیا گزینه مناسبی نخواهد بود.

البته این وضعیت حالت خوشبینانه ماجراست و با توجه به خبرهایی که از دل باشگاه بیرون می آید بعید است در روزهای باقی مانده تا مهلت ارسال اسامی به کنفدراسیون فوتبال آسیا، نام بازیکن جدیدی به این فهرست اضافه شود مگر آنکه اتفاق خاصی رخ دهد و کسی پارمبانی کند که نه مسئولان باشگاه و نه فرهاد مجیدی بتوانند روی حرفش، حرف بزنند. حذف دانشگر از آسیا قطع از حضور در آسیا حذف شود که احتمالش اکنون به نقطه اوج رسیده، اما یافتن پاسخ این سؤال که تصمیم اتخاذ شده در قبال این مدافع در برهه

آمدگی که دارد، اما تردیدی نیست دوری او از تمرینات تاکتیکی باعث کاهش آمادگی اش خواهد شد و حتی اگر این مدافع همین امروز به تمرینات تیمش فراخوانده شود یقیناً بازی با لیگ قهرمانان آسیا گزینه مناسبی نخواهد بود.

البته این وضعیت حالت خوشبینانه ماجراست و با توجه به خبرهایی که از دل باشگاه بیرون می آید بعید است در روزهای باقی مانده تا مهلت ارسال اسامی به کنفدراسیون فوتبال آسیا، نام بازیکن جدیدی به این فهرست اضافه شود مگر آنکه اتفاق خاصی رخ دهد و کسی پارمبانی کند که نه مسئولان باشگاه و نه فرهاد مجیدی بتوانند روی حرفش، حرف بزنند. حذف دانشگر از آسیا قطع از حضور در آسیا حذف شود که احتمالش اکنون به نقطه اوج رسیده، اما یافتن پاسخ این سؤال که تصمیم اتخاذ شده در قبال این مدافع در برهه

آمدگی که دارد، اما تردیدی نیست دوری او از تمرینات تاکتیکی باعث کاهش آمادگی اش خواهد شد و حتی اگر این مدافع همین امروز به تمرینات تیمش فراخوانده شود یقیناً بازی با لیگ قهرمانان آسیا گزینه مناسبی نخواهد بود.

البته این وضعیت حالت خوشبینانه ماجراست و با توجه به خبرهایی که از دل باشگاه بیرون می آید بعید است در روزهای باقی مانده تا مهلت ارسال اسامی به کنفدراسیون فوتبال آسیا، نام بازیکن جدیدی به این فهرست اضافه شود مگر آنکه اتفاق خاصی رخ دهد و کسی پارمبانی کند که نه مسئولان باشگاه و نه فرهاد مجیدی بتوانند روی حرفش، حرف بزنند. حذف دانشگر از آسیا قطع از حضور در آسیا حذف شود که احتمالش اکنون به نقطه اوج رسیده، اما یافتن پاسخ این سؤال که تصمیم اتخاذ شده در قبال این مدافع در برهه

خبر

تلاش بی نتیجه برای بازگرداندن نادری

محمد نادری نتوانست مقابل پیکان برای استقلال به میدان برود. محمد نادری مدافع چپ استقلال در بازی تیمش مقابل ماشین سازی تبریز از داور بازی کارت زرد گرفت تا در رسانه ها اینطور عنوان شود که او ۱۴ خطاره شده و دیدار با پیکان را از دست داده است. با این وجود اما محرومیت نادری از سوی استقلالی ها با تردید هایی روبه رو بود. مدیران استقلال در اینکه نادری ۱۴ خطاره شده باشد تردید داشتند به همین خاطر این مسأله را به جلسه هماهنگی قبل از بازی با پیکان بردند. در جلسه هماهنگی بازی استقلال و پیکان که دیروز برگزار شد، نصرالله عبداللهی سرپرست استقلالی ها از مسئول برگزاری خواست موضوع محرومیت محمد نادری را بررسی کند. از این رو سازمان لیگ فوتبال گزارش داوران مسابقات استقلال را چک کرد و مشخص شد تردید استقلالی هایی مورد است نادری به طور قطع نمی تواند مقابل پیکان به میدان برود. نادری در اردوی قبل از بازی آبی ها مقابل پیکان هم حضور نداشت اما کادر فنی در نظر داشت اگر او محروم نباشد، به اردو برود و شاید دقایقی به میدان برود که این درخواست استقلال رد شد و مدافع چپ آبی ها غایب مضاف با پیکان بود.

مشکل خروج دو بازیکن استقلال!

در فاصله حدود یک هفته تا سفر استقلالی ها به عربستان برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ویزای پایک مرادی و متین کریم زاده صادر نشده است. این دو بازیکن سریاز هستند و خروج شان از کشور منوط به کسب مجوز از سازمان نظام وظیفه است. در این خصوص متین کریم زاده سال گذشته برای خروج از کشور همراه تیم امید پاسپورت دریافت کرده بود اما و پاسپورت خود را گم کرده و این مشکل بر مشکلاتش برای همراهی استقلال اضافه شده است. با این حال مسئولان استقلال در تلاش هستند تا هرچه سریع تر مشکل مرادی و کریم زاده را حل کنند. بر اساس اعلام معاون امور بین الملل استقلال، پروسه انجام امور اداری کریم زاده و مرادی به خاطر تعطیلات چند روز عقب افتاده اما طی روزهای آینده مشکل خروج از کشور این دو بازیکن حل می شود. اعضای تیم استقلال روز ۲۲ فروردین ماه عازم عربستان می شوند.

اردوگاه آبی

۲۲ فروردین

زمان سفر به عربستان

سفر استقلال به عربستان در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا با حساسیت های بسیاری همراه است.

از یک سو جنگ این کشور با یمن و از سوی دیگر کم کاری هایی که همواره علیه تیم های ایرانی وجود داشته بشدت استقلالی ها را نگران کرده است.

از طرفی زمان شروع بازی های استقلال در لیگ قهرمانان آسیا نیز بسیار نگران کننده است.

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا سفر اراست بازی های استقلال در نیمه شب شروع شود که این شرایط برای بازیکنان ایرانی هرگز تجربه نداشته است. به همین دلیل مسئولان باشگاه استقلال تصمیم گرفته اند به جهت آشنایی با شرایط بازی در شهر جده عربستان زود تر راهی این کشور شوند تا اینجا اگر مشکلی هم در ابتدای ورود کاروان استقلال به عربستان وجود داشت، از بین برود.

طبق برنامه کنفدراسیون فوتبال آسیا، استقلال باید روز ۲۶ فروردین اولین بازی اش در لیگ قهرمانان آسیا را مقابل الاهلی عربستان انجام بدهد و آبی های پایتخت قصد دارند ۴ روز و دندرو روز ۲۲ فروردین عازم جده شوند.

باشگاه استقلال برای اعضای تیمش پرواز چارتر به عربستان را هماهنگ کرده تا مشکلی بابت رعایت پروتکل های بهداشتی وجود نداشته باشد.

استقلال در لیگ قهرمانان آسیا با تیم های الاهلی عربستان، الشرطه عراق و الدحیل قطر همگروه است و اگر نتواند برنامه ریزی مناسبی در این رقابت داشته باشد می تواند یکی از شانس های صعود به مرحله بعد باشد.

سازمان لیگ با لغو بازی استقلال مقابل صنعت نفت آبادان به نوعی مسیر را برای آبی های پایتخت هموار کرده تا برای صعود از این گروه دغدغه کمتری رانچربه کند.

در واقع استقلال بعد از بازی با پیکان دیگر دیداری در لیگ نخواهد داشت و می تواند با خیال آسوده تمریناتش را برای لیگ قهرمانان آسیا ز سر بگیرد و با خیال آسوده راهی عربستان شود.

عکس نوشت



هروویه ملیچ بعد از مدت ها به ترکیب استقلال بازگشت، ملیچ گرچه در این بازی موفق به گلزنی نشد اما نشان داد کادر فنی استقلال می تواند روی او حساب ویژه ای باز کند. استقلال در لیگ قهرمانان آسیا به چنین بازیکن با کیفیتی نیاز دارد.



در روزی که مطهری در کنار دیاباته قرار گرفته بود و به نظر می رسید فضای بهتری برای گلزنی در اختیار دارد نتوانست گلی برای تیمش به ثمر برساند. مطهری اما اگر از لحاظ روانی آماده باشد گل های مهمی برای تیمش به ثمر خواهد رساند.



این بار ترکیب فرهاد و فراز پردی برای استقلال به همراه نداشت. این روز سال ۹۹ را با ۳ بر پی در پی تمام کرده بودند اما به نظر می رسید روزهای سخت تازه برای این دو مربی شروع شده باشد. لیگ قهرمانان آسیا محک مناسبی برای سنجش عیار فرهاد و فراز است.



فرشید اسماعیلی در این میدان بسیار فعال بود و کوشید برای استقلال گل هم بزند. بهترین موقعیت او در دقیقه ۲۲ به دست آمد اما ضربه سرش در کمال ناباوری اوت شد. اسماعیلی اگر در نواختن ضربات آخر دقت کند، موقعیت بیشتری در استقلال خواهد داشت.

فرهاد مجیدی فصل پیش هم که چند هفته ای به جای استراماچونی سکان هدایت استقلال را در دست گرفت قصد داشت مدد جباری را از استقلال کنار بگذارد. او فصل پیش به دلایلی موفق به انجام این کار نشد تا اندر کات با تجربه و قدیمی این باشگاه همچنان به فعالیت خود ادامه دهد. بعد از بازگشت مجیدی به استقلال اما زمزمه برکناری جباری دوباره به گوش رسید که این خبر در نهایت تأیید شد. مدد جباری که چندین دهه به عنوان تدارکات در باشگاه استقلال فعالیت می کرد درباره تصمیم عجیب فرهاد مجیدی که منجر به اخراج او شده است این واکنش را نشان داد: «قبل از عید از

فرهاد مجیدی فصل پیش هم که چند هفته ای به جای استراماچونی سکان هدایت استقلال را در دست گرفت قصد داشت مدد جباری را از استقلال کنار بگذارد. او فصل پیش به دلایلی موفق به انجام این کار نشد تا اندر کات با تجربه و قدیمی این باشگاه همچنان به فعالیت خود ادامه دهد. بعد از بازگشت مجیدی به استقلال اما زمزمه برکناری جباری دوباره به گوش رسید که این خبر در نهایت تأیید شد. مدد جباری که چندین دهه به عنوان تدارکات در باشگاه استقلال فعالیت می کرد درباره تصمیم عجیب فرهاد مجیدی که منجر به اخراج او شده است این واکنش را نشان داد: «قبل از عید از

طرف باشگاه با من تماس گرفتند و اطلاع دادند در تمرینات حاضر نشوم. واقعا نمی دانم چه دلیلی دارد؟ یا چه کاری انجام داده ام که اینطور در مورد من تصمیم گرفته شده است و وقتی کسی را از جایی اخراج می کنند با خودش فکر می کند و می گوید شاید فلان کار را انجام داده ام که من را از جایگاه شغلی ام کنار گذاشته اند. هر چه فکر می کنم کاری نکرده ام که حتی سوء تفاهم ایجاد شود.» جباری که از تصمیم فرهاد مجیدی شوکه شده درباره اخراج خودش در مرتبه اول نیز این توضیح را می دهد: «در مرتبه قبل هم نفهمیدم چرا این تصمیم را گرفتند. شاید به خاطر سلیقه شخصی این تصمیم

